
Dodatek č. 2 
ke smlouvě o zajištění sběru, odstranění odpadů a provozování sběrného dvora 

ze dne 07.12.2017 

(dále jen „dodatek") 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Město Vimperk 
Sídlo: Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 
IČO: 002 50 805 
DIČ: CZ00250805 
Zástupce: Ing. Jaroslava Martanová, starostka 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 

(dále jen „obec") 

a 

Městské služby Vimperk, s.r.o. 
Sídlo: Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 
IČO: 260 15 391 
DIČ: CZ26015391 
Zástupce: Ing. Jan Král, jednatel 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. účtu: 
(dále jen „provozovatel") 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že dne 07.12.2017 uzavřely smlouvu o zajištění 
sběru, odstranění odpadů a provozování sběrného dvora, (dále jen „smlouva"), a dne 
29.04.2019 dodatek č. 1 k ní. 

2.2. Účelem tohoto dodatku je rozšířit předmět činnosti provozovatele pro obec o zajištění 
obsluhy Re-Use centra. 

III. PŘEDMĚT DODATKU 

3.1. Smluvní strany sjednávají, že na konec odst. 1 článku II. „Předmět smlouvy" smlouvy se 
vkládá jako další bod následující text: 

„a provoz a obsluhu Re-Use centra v areálu sběrného dvora.". 

3.2. Smluvní strany dále sjednávají, že na konec odst. 1 článku III. „Rozsah činnosti a 
podmínky plnění" smlouvy se vkládá písm. k) s následujícím textem: 

„k) zajistit provoz a obsluhu Re-Use centra v areálu sběrného dvora, a to s provozní 
dobou Re-Use centra pro veřejnost stanovenou v příloze č. 4 této smlouvy a 
za podmínek stanovených v Řádu Re-Use centra, který je přiložen k této smlouvě 
jako příloha č. 5.". 

3.3. Smluvní strany se dohodly že na konec odst. 1. článku IV. „Cena plnění" smlouvy se 
vkládá následující text: 



„Za zajištění provozu Re-Use centra v rozsahu provozní doby pro veřejnost uvedené 
v příloze č. 4 této smlouvy bude provozovateli náležet měsíční odměna dle příloliy č, 4 
této smlouvy splatná oproti fakturaci provozovatele.". 

3.4. Do seznamu příloh na l<onci smlouvy se vkládá příloha č. 4 - „Základní podmínky 
provozu Re-Use centra" a příloha č. 5 - „Provozní řád Re-Use centra". 

3.5. V ostatních ustanoveních se smlouva nemění. 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění dodatku v Registru smluv, přičemž uveřejnění zajistí obec. 

4.2. Smluvní strany prohlašují, že dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, dodatek přečetly a s jeho obsahem 
bez výhrad souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

4.3. Dodatek je sepsán ve dvou (2) stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží po jednom (1) výtisku. 

Přílohy: - Základní podmínky provozu Re-Use centra 
- Provozní řád Re-Use centra 

Za provozovatele: Za obec: 

Ve Vimperku dne Ve Vimperku dne 

Městské služby Vimperk, s.r.o. 
Ing. Jan Král 
Jednatel 

Město Vimperk 
Ing. Jaroslava Martanová 
Starostka 

Schváleno usnesením Rady Města Vimperk č. 631 ze dne 20.07.2020 

Stránka 2 z 6 



Příloha č. 1 k dodatku č. 2: 

Příloha č. 4 smlouvy - „Základní podmínky provozu Re-Use centra" 

1) Stanovená provozní doba Re-Use centra 

Provozní doba Re-Use centra pro veřejnost: 

letní provozní doba 1.4. - 31.10: 
pondělí: 8.00- 12.00, 14.00 - 18.00 hod 
úterý: - - - 14.00 -18.00 hod 
středa: 8.00-12.00, 14.00 - 18.00 hod 
čtvrtek: zavřeno 
pátek: - - - 14.00 - 18.00 hod 
sobota: 8.00 - 12.00 hod 

zimní provozní doba 1.11. -31.3.: 
pondělí: 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00 hod 
úterý: - - - 13.00- 17.00 hod 
středa: 8.00- 12.00, 13.00- 17.00 hod 
čtvrtek: zavřeno 
pátek: - - - 13.00 - 17.00 hod 
sobota: 8.00 - 12.00 hod 

Ve dnech státních svátků je Re-Use centrum uzavřeno. 

2) Odměna za provoz Re- Use centra 

Paušální sazba za zabezpečení provozu a obsluhy Re-Use centra v rozsahu výše 
stanovených provozních hodin: 

- bez DPH: 9 360,00 Kč /měsíc 
- DPH 21 %: 1 965,60 Kč/měsíc 
- S DPH: 11 325,60 Kč/měsíc 

135 907,20 Kč/rok 

Případné další náklady na provoz Re-Use centra budou pokryty z příjmů za prodej předmětů 
v souladu s odst. 4.2. Provozního řádu Re-Use centra. 

Stránka 3 z 6 



Příloha č. 2 k dodatku č. 2: 

Příloha č. 5 smlouvy - „Provozní řád Re-Use centra" 

PROVOZNÍ ŘÁD 
Re-Use centra města Vimperk, Sklářská ulice 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PROVOZOVATELI: 

1.1. Provozování a obsluhu Re-Use centrum Vimperk zajišťuje společnost; 

Městské služby Vimperk, s.r.o. 
Sídlo: Steinbrenerova 6/2, 385 17 Vimperk 
IČO: 260 15 391 
Telefon: 728 149 401 
E-mail: msl.vimperk(5).volnv.GZ 
Odpovědný pracovník: Ing. Jiří Stuchlý 

2. UMÍSTĚNÍ A PROVOZNÍ DOBA RE-USE CENTRA 

2.1. Re-Use centrum Vimperk je umístěno v areálu sběrného dvora města Vimperk, ve Sklářské 
ulici. Jedná se o tři sesazené buňky 0B5, vstup do nich je možný pouze dveřmi v zadním levém 
rohu sběrného dvora. Do prostoru Re-Use centra je zahrnut i částečný prostor v hale sběrného 
dvora před vstupem do buněk Re-Use, a to o rozměrech cca 4 x 5 m. 

2.2. Provozní doba Re-Use centra je shodná s provozní dobou sběrného dvora: 
Letní provozní doba 1.4. - 31.10: 

pondělí: 8.00- 12.00, 14.00 -18.00 hod 
úterý: - - - 14.00- 18.00 hod 
středa: 8.00 -12.00, 14.00 -18.00 hod 
čtvrtek: zavřeno 
pátek: - - - 14.00 -18.00 hod 
sobota: 8.00 -12.00 hod 

Zimní provozní doba 1.11. -31.3.: 

pondělí: 8.00- 12.00, 13.00 -17.00 hod 
úterý: - - - 13.00 -17.00 hod 
středa: 8.00 -12.00, 13.00 - 17.00 hod 
čtvrtek: zavřeno 
pátek: - - - 13.00 -17.00 hod 
sobota: 8.00 - 12.00 hod 

3. OBECNÉ ÚDAJE K PROJEKTU RE-USE 

3.1. Re-Use centrum Vimperk bylo zřízeno v rámci environmentálně - sociálního projektu 
spočívajícího v zavedení re-use managementu, kdy se jedná o umožnění opětovného použití 
předmětů, kterým se minimalizuje množství vznikajícího odpadu a snižují sociální rozdíly tím, že 
systém re-use zpřístupní zboží lidem s nízkými příjmy a celkově prodlužuje životní cykly 
jednotlivých předmětů. 

3.2. Re-Use centrum Vimperk je soubor opatření vedoucích k tomu, že 

a) opětovné využití výrobků se stane běžnou praxí a minimalizuje se tak množství 
vznikajícího odpadu. 

Stránka 4 z 6 



b) je občanům nabídnuta „služba" a 
c) dochází k plnění povinností Města Vimperk v oblasti předcházení vzniku odpadů a 

opětovného využití odpadů (viz zejména § 9a zákona č, 185/2001 Sb., o odpadech a 
o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů). 

4. PRINCIP PROJEKTU RE-USE 

4.1. Princip spočívá v bezplatném odevzdání opětovné využitelných předmětů, (dále také jen 
„předměty"), společnosti Městské služby Vimperk s. r o., která je prostřednictvím Re-Use 
centra zpeněží za symbolickou cenu, čímž zajistí pro konkrétní předmět opětovné využití. Ceny 
předmětů nabízených k prodeji v Re-Use centru jsou uvedeny v ceníku, který je přílohou tohoto 
provozního řádu. 

4.2. Finanční prostředky získané prodejem předmětů jsou příjmem společnosti Městské služby 
Vimperk, s.ro. a slouží k částečnému pokrytí nákladů na provoz Re-Use centra. 

5. PŘEDMĚTY VHODNÉ PRO RE-USE 

5.1. Vhodnými předměty pro re-use jsou zejména: 

a) nábytek (zejména židle, stolky, skříňky), zařízení a vybavení domácnosti (např. keramické, 
porcelánové i skleněné nádobí, hrnce, plechy na pečení, obrazy, rámy na obrazy, vázy, 
dekorace do domácnosti, květináče, mechanické domácí spotřebiče), 

b) mediální produkty (např. CD, DVD, videokazety, knihy, časopisy), 
c) hračky a sportovní vybavení. 

6. PŘEDMĚTY NEZAHRNUTÉ DO PROJEKTU RE-USE 

6.1 Do projektu re-use nejsou zahrnuty předměty drobné elektroniky, domácí elektroniky, pracovní 
elektrické nástroje ani jiná elektrozařízeni, oblečení, věci osobního použití a stavební materiály. 

6.2. O zařazení předmětů do projektu Re-Use má právo rozhodnout odpovědná osoba (obsluha Re-
Use centra). Totéž platí o jejich vyřazení. 

7. SPECIFICKÉ ZÁSADY RE-USE CENTRA VIMPERK 

7.1. Odložením předmětů v Re-Use centru, které je umístěno v areálu sběrného dvora Vimperk, 
dochází k bezúplatnému a nevratnému převedení vlastnictví k movité věci z dárce na Městské 
služby Vimperk, s.r.o. 

7.2. Kupující je dle tohoto řádu Re-Use centra povinen seznámit se před koupí se stavem 
kupovaného předmětu. Uhrazením kupní ceny ičupující bere na vědomí, že kupovaný předmět 
je věcí použitou. 

7.3. S ohledem na charakter předmětů nabízených k prodeji v Re-Use centru nenáleží kupujícímu 
práva z vadného plnění (právo na reklamaci), a to ani v případě zjištění skryté vady 
u zakoupeného předmětu. 

7.4. Městské služby Vimperk, s. r. o. neodpovídají za škodu či újmu způsobenou na majetku nebo 
zdraví osob užíváním předmětů zakoupených v Re-Use centru. 

7.5. Dárce nebo kupující je seznámen s tímto provozním řádem a darováním předmětu nebo jeho 
koupí stvrzuje, že provozní řád bere na vědomí a souhlasí s využitím darovaného předmětu 
nebo částky vynaložené na koupi předmětu pro účely výše uvedené. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Tento provozní řád nabývá účinnosti dne 20.07.2020. 

Stránka 5 z 6 



Ceník odložených předmětů Re-Use centra Vimperk 

1. Drobné a částečně poškozené předměty 10.- Kč/ks 

Drobné nádobí, hrnky, drobná bižuterie, příbory, řemeslné nářadí, květináče, 
hračky, knihy, CD apod. 

2. Větší předměty a drobné zachovalé předměty 30.- Kč/ks 

Sportovní potřeby, nářadí, hračky, zřizovací předměty v domácnosti, stínidla, 
kufry, kabelky, mechanické budíky, hudební nástroje, lyže, obrazy, velké knihy 
(encyklopedie, atlasy) apod. 

3. Zachovalé a funkční předměty většího rozsahu 100.-Kč/ks 

Kola, šlapací šicí stroje, obrazy, autosedačky, kočárky, mechanické hodiny 
apod. 

Uvedené ceny jsou včetně DPH 21 % 

Stránka 6 z 6 


